1

[image: ]

ПРАВИТЕЛЬСТВО СМОЛЕНСКОЙ ОБЛАСТИ
П О С Т А Н О В Л Е Н И Е

[bookmark: _GoBack]от 19.02.2026 № 95

О внесении изменения
в Порядок предоставления единовременных компенсационных выплат работникам сферы физической культуры и спорта, прибывшим (переехавшим)
на работу в населенные пункты
с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные
на территории Смоленской области

Правительство Смоленской области  п о с т а н о в л я е т:

Внести в пункт 5 Порядка предоставления единовременных компенсационных выплат работникам сферы физической культуры и спорта, прибывшим (переехавшим) на работу в населенные пункты с числом жителей до 50 тысяч человек, расположенные на территории Смоленской области, утвержденного постановлением Правительства Смоленской области от 28.10.2025 № 647, изменение, изложив его в следующей редакции:
«5. В целях настоящего Порядка под организациями физической культуры и спорта (далее – организации) понимаются физкультурно-спортивные организации и образовательные организации, осуществляющие деятельность в области физической культуры и спорта, в том числе центры раннего физического развития детей, учредителем которых является Смоленская область или муниципальное образование Смоленской области.».

Губернатор
Смоленской области                                                                                       В.Н. Анохин

image1.png